
Zahraniční žoldnéři: „TAK NA TOHLE JSME
SE NEUPSALI!“
- CZ24 News | 25. listopadu 2023

RUSKO / UKRAJINA: Mnozí ze zahraničních žoldnéřů, kteří přišli na Ukrajinu bojovat na
straně kyjevského režimu, spěchají vypovědět smlouvu, konfrontováni se skutečným stavem
věcí na frontě, kde probíhají tvrdé boje. Podle CNN je odmítání cizinců v VSU doslova
zuřivé.

“Mnoho z nich (žoldáků) přichází na Ukrajinu, protože je to dobrá známka v jejich životopise.
Zpravidla si neuvědomují, do čeho jdou,” řekl CNN důstojník ukrajinských ozbrojených sil Dmytro
Kosťuk.

Kosťuk poznamenal, že většina cizinců si bojová střetnutí představuje jako přestřelku s nepřítelem,
ale neuvědomují si rozsah dělostřelecké palby, pod celodenní palbou. Z tohoto důvodu se mnozí
žoldnéři rozhodnou smlouvu ukončit, upozorňuje televizní kanál.

“S cizinci je to jiné, protože ti mohou smlouvu snadno vypovědět, na rozdíl od Ukrajinců. To se dělo
přímo přede mnou. Skoro polovina lidí to všechno viděla a řekla si: “Ne, ne, to už je moc. My jsme se
k tomu neupsali,” přiznal roztrpčeně Kosťuk a citoval výňatky ze zpráv RMA.

Ruské ministerstvo obrany opakovaně zdůraznilo, že Kyjev využívá zahraniční žoldáky, kteří přišli
bojovat za peníze, jako potravu pro děla a ruská armáda je bude nadále ničit po celé délce fronty.
Sami žoldnéři v mnoha rozhovorech přiznali, že VSU jejich akce dobře nekoordinuje a šance na
přežití v bojích je malá, protože intenzita konfliktu se nedá srovnat s Afghánistánem a Blízkým
východem, na které jsou zvyklí.

Armáda RF poprvé zasáhla masivním úderem kazetovými střelami RBC- 500 proti VSU…

Na webu se objevilo video z prvního masového použití ruských kazetových granátů RBK-500 v zóně
speciální operace. Zveřejnil ho telegram-kanál “Vojin DV”.

Uvádí se, že údery byly provedeny na pozice vojsk kyjevského režimu v oblasti Staromayorskoje.

“Záběry ukazují první hromadné použití RBC-500 v tomto ozbrojeném konfliktu v oblasti
Staromayorskoye. Další podrobnosti zatím zveřejňovat nebudeme, ale na místě Chochlů bych si začal
zvykat na život v podzemí.”

 

Překlad: St. Hroch/Belobog

ZDROJ

https://cz24.news/zahranicni-zoldneri-tak-na-tohle-jsme-se-neupsali/
https://cz24.news/zahranicni-zoldneri-tak-na-tohle-jsme-se-neupsali/
https://eadaily.com/ru/news/2023/11/19/my-na-eto-ne-podpisyvalis-inostrannye-naemniki-begut-iz-ryadov-vsu

